
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  14.09.2021 
 

№ 48 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

14.09.2021   № 459  

О начале отопительного сезона 2021/2022 гг. в Шумерлинском районе 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской 

Республике», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом Шумерлинского района Чувашской Республики», в связи с понижением 

среднесуточной температуры наружного воздуха 

 
 администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Теплоснабжающим организациям, организациям всех форм собственности, расположенным на территории Шумерлинского района, 
имеющим на своём балансе котельные, приступить к подаче тепла потребителям 16.09.2021. 

В первую очередь подачу тепла произвести в образовательные учреждения, дома культуры, учреждения здравоохранения, дом 

престарелых, здание администрации Шумерлинского района по мере их готовности к приему тепловой энергии. 
Далее подачу тепла произвести в жилые и общественные здания при установлении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 

+ 8 °C по мере их готовности к приему тепловой энергии, но не позднее 01 октября 2021 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте 
Шумерлинского района. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела 

сельского хозяйства и экологии А.А. Мостайкина. 
 

 

 
Глава администрации  

Шумерлинского района                             Л.Г. Рафинов    

 
 

 

 

 

 

 

 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз  

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного и   правового 

обеспечения администрации Шумерлинского района ЧР 


